
سخنگوی وزارت امورخارجه ایران:
رسیدن به یک توافق خوب و پایدار 

به آمریکا بستگی دارد
سخنگوی وزارت امور خارجه در توئیتر خود نوشت: 
جمهوری اسلامی ایران در برجام بوده و هست، طرفی 
که باید برای بازگشت، حسن نیت و التزام خود را ثابت 
کند، دولت آمریکاست. به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی 
ادامه داد: ما همچنان به دستیابی به توافقی خوب، قوی 
و پایدار که منافع پیش بینی شده در برجام را برای ایران 
تضمین کند، متعهد هستیم. رسیدن به چنین توافقی 

به تصمیم و اراده آمریکا بستگی دارد.
    

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا:
ایران مشتاق ورود مجدد

 به توافق نیست
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت: ایرانی ها 
قطعا در هفته های اخیر کاری انجام نداده اند که نشان 
دهد مشتاق ورود مجدد به توافق هستند و هر روزی 
که تردیدشان ادامه داشته باشد یا هر روزی که فقط 
با سکوت پر می شود، به ما نشان می دهد که جدی 
نیستند و آمادگی ندارند دوباره به صورت متقابل 

متقابل وارد برجام شوند«.
به گزارش فارس، ند پرایس افزود: ما همیشه در 
حال انجام ارزیابی های فنی هستیم تا مشخص کنیم 
چه زمانی ممکن است به نقطه ای برسیم که حصول 
توافق دیگر به نفع ما نباشد و به این نقطه خواهیم رسید. 
ما کاملا درباره شرایط آگاهی داریم و با چشم باز متوجه 
همکاران ایرانی خود هستیم و به همین دلیل است که 
ما مدتی است به طور برابر برای این سناریوهایی آماده 
می شویم: سناریویی که در آن امکان بازگشت متقابل 
به پایبندی به برجام وجود داشته باشد و سناریویی که 
در آن امکان بازگشت متقابل به پایبندی به برجام 

وجود نداشته باشد. 
    

وزیر جنگ اسرائیل ادعا کرد:
اسرائیل توان وارد کردن آسیبی 

جدی به برنامه هسته ای ایران را دارد 
وزیر جنگ اسرائیل با تکرار ادعاهای ضدایرانی اش 
گفت، اسرائیل توان وارد کردن آسیبی جدی به برنامه 
هسته ای ایران را دارد.  به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه 
تایمز آو اسراییل، بنی گانتس، افزود: کشورش توافق 
هسته ای را صرفا توافقی می داند که به طور موقت 
موجب به تعویق افتادن پیشرفت هسته ای ایران 

می شود.
    

اردوغان:
 ایران و روسیه موضع خود را 
در قبال سوریه  مشخص کنند

رئیس جمهور ترکیه در برنامه زنده تلویزیون دولتی 
ترکیه اظهار داشت که سوریه به لانه ای برای گروه های 
تروریستی تبدیل شده است و دو کشور روسیه و ایران 
باید در این خصوص رویکرد و نگرش خود را مشخص 
کنند. به گزارش تسنیم، رجب طیب اردوغان، به 
حملات در دهوک عراق اشاره کرد و گفت که پ.ک.ک. 

بار دیگر چهره واقعی خود را نشان داده است.
    

یک نماینده: 
مجلس کمترین اطلاعات را

 از روند مذاکرات دارد
نایب رئیس کمیسیون امور داخلی مجلس گفت: 
مجلس شورای اسلامی کمترین اطلاعات را از روند 
مذاکرات دارد و در جریان نیست که چه اقداماتی در 

روند مذاکرات صورت گرفته است؟ 
به گزارش ایسنا، محمدحسن آصفری تاکید کرد:  
این قابل قبول نیست. ما این گلایه را از تیم مذاکره 
کننده داشته و انتظار داریم که مجلس را در جریان 

روند مذاکرات قرار دهند.
به گفته وی،  اینکه گفته می شود سپاه مانع به نتیجه 
نرسیدن مذاکرات است، یک دروغ است. دروغی است 

که از سوی طرف آمریکایی مطرح می شود. 
    

با رای نمایندگان مجلس؛
سه عضو حقوقدان شورای نگهبان 

انتخاب شدند
نمایندگان مجلس شورای اسلامی سه عضو 

حقوقدان شورای نگهبان را انتخاب کردند.
به گزارش ایسنا، در جلسه علنی روز گذشته 
مجلس، انتخاب سه نفر به عنوان حقوقدان شورای 
نگهبان از بین شش حقوقدان معرفی شده از سوی 
محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه در دستور کار 

مجلس قرار گرفت.
بعد از اتمام ارائه برنامه های ۶ کاندیدای عضویت در 
شورای نگهبان، سیامک ره پیک با ۱۱۶ رای، عباسعلی 
کدخدایی با ۱۸۲ رای و خیرالله پروین با ۱۴۹ رای 
از مجموع ۲۵۴ رای به عنوان سه حقوقدان شورای 

نگهبان انتخاب شدند.
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قدم نهادن چند ساعته رئیس جمهور 
روسیه و یا به قول وزیر امور خارجه دولت 
انقلابی، »عالیجناب پوتین« در تهران 
کافی بود که مشتاقان تعامل بی حد و 
مرز با روسیه چنان مشعوف شوند که 
از موضع بیطرفی ایران گلایه کنند و 
خواستار کمک مستقیم به نیروهای 

روس در جنگ اوکراین شوند. 

دفاع از  روسیه 
با    استدلال دفاع مشروع

بعد از نشست آستانه و حضور پوتین 
و اردوغان در تهران؛ برخی رسانه های 
حاکمیتی که حتی وابستگی تشکیلاتی 
نیز دارند، زمینه چینی برای کمک به 

روسیه را آغاز کردند.
حسین شریعتمداری در روزنامه 
کیهان با انتشار یادداشتی با انتقاد از 
افرادی که خواهان بی طرفی ایران 
در جنگ روسیه با اوکراین بودند، 
گفت: »بعضی در این تحولات بزرگ 
بین المللی، تهران را به خویشتن داری 
و بی طرفی فراخواندند و از واژه نقش 
موازنه دهنده میان شرق و غرب سخن 
گفتند. این یک پیشنهاد منفعلانه است؛ 
اگر وارداتی نباشد. ایران در این روند 

نباید به نام بی طرفی، چشم خود را بر 
فرصت های بزرگ تحولات ببندد و به 

خود ضرر بزند.«
مدیرمسئول کیهان با اشاره به اینکه 
جهان در آستانه یک نظم جدید است و 
جمهوری اسلامی باید در این نظم جدید 
کنار روسیه بایستد، نوشت: »روسیه و 
ایران در قالب نظم قبلی نمی گنجند و 
به خصوص برگزاری اجلاسی چندوجهی 
در تهران و ادبیات صریح و ستیزه جویانه 
رهبران آن علیه غرب آغازی بر تحولات 

سریع در منطقه ارزیابی می شود.«
روزنامه جوان نیز در سرمقاله ای با 
عنوان »ابتکار عمل روسیه و تغییر نظم 
امریکایی« نوشت که »افسار ناتو« باید 
همین امروز در هر نقطه ای که امکانش 
است، کشیده شود و تاکید کرد که 
»دفاع مشروع و پیش دستانه« در حال 
پیگیری است که »ضمن تلاش برای 
خنثی سازی برنامه های شوم دشمن، 
به تقویت روند تضعیف بین المللی نظام 
سلطه و استقرار نظم جدید جهانی 

کمک خواهد کرد.«
نکته جالب سرمقاله روزنامه جوان 
نگاه فقهی برای کمک به روسیه در جنگ 
با اوکراین بود. نویسنده این رسانه از یکسو 
پوتین را مصداق »سلطان جائر« ندانست 
و از سویی دیگر نوشت: »مبانی شرعی 

»دفاع مشروع« در فقه اسلامی، قاعده ای 
به نام »نترس« است که طبق این قاعده 
در شرایط جنگی، هرگاه برای حفظ جان 
انسان های به مراتب بیشتر که در معرض 
خطر قطعی یا قریب الوقوع هستند 
نیاز باشد که جان انسان های کمتری 
در خطر بیافتد، عقلًا و شرعاً می توان 
جان انسان های کمتر را اگرچه مسلمان 

باشند به خطر انداخت.«

پیشنهادی  نافی استقلال ملی
بعد از انتشار این دو یادداشت که 
نشان می داد اتاق فکری مشترک در حال 
زمینه سازی و تبیین موضوع در فضای 

افکار عمومی کشور است، واکنش ها هم 
به این موضوع افزایش یافت.

احمد زیدآبادی، روزنامه نگار 
و تحلیل گر سیاسی نوشت که لزوم 
حمایت از تجاوز نظامی روسیه به خاک 
اوکراین، از هر جهت خطرناک و نافی 

استقلال ملی ایران است.
وی با طعنه ای به کیهان که مواضعش 
را موضع نظام می داند از مقامات وزارت 
خارجه خواست که در این زمینه 
موضع گیری کنند. او نوشت: »ضروری 
است که نهادهای مسئول بخصوص 
وزارت خارجه، موضع صریح خود را در 
برابر نوشتۀ کیهان و نسبتِ آن با موضع 
رسمی کشور روشن کنند، وگرنه سکوت 
آنها به معنای انطباق مواضع کیهان با 
نظام سیاسی در افکار عمومی تثبیت 

خواهد شد.«
روزنامه جمهوری اسلامی هم در 
مقام پاسخ به این رسانه های اصولگرا 
نوشت: »اگر در روابط با اروپا با مشکل 
بدعهدی مواجه هستیم، این مشکل را 
با روسیه و به طورکلی بلوک شرق هم 
داریم. فهرست بدعهدی های روسیه 
در روابطش با ایران طی دو قرن اخیر 
نشان می دهد روس ها در صدر فهرست 
عدم وفای به عهد قرار دارند. بنابراین، 
به هیچ وجه به نفع ما نیست که سرنوشت 

خودمان را با اقدامات خطرناکی از قبیل 
همراهی با روسیه در جنگ با اوکراین- به 

هر شکل آن- گره بزنیم.«
اما داستان تنها به داخل ایران ختم 
نشد و روس ها نیز این همگرایی و نقش 
ایران در جنگ را ادامه دادند. خبرگزاری 
روسی اسپوتنیک در مطلبی از قول 
الکساندر باستریکین، رئیس کمیته 
تحقیقات روسیه نوشت: » توصیه 
می شود کشورهای دیگری که بر اساس 
قوانین بین المللی موضع مستقلی در 
قبال مسئله اوکراین نشان می دهند، 
به ویژه سوریه، ایران و بولیوی، برای 
تشکیل یک نهاد بین المللی دادگستری 

مشارکت کنند.«
محمد حسین کریمی پور، پژوهشگر 
و تحلیل گر سیاسی در اعتراض به این 
فضا توئیت کرد که »بیطرفی در جنگ 
اکراین را رها نکنید! فروش سلاح به 
روسیه یا مشارکت در محاکمه نظامیان 
اکراین، هزینه سنگین خواهد داشت. از 
گندمِ کرملین نخواهید خورد اما خرمن، 
خرمن نفرت و تحریم درو  خواهید کرد!«
آذر منصوری نیز به عنوان دبیرکل 
حزب اتحاد ملت با اشاره به پیشنهاد 
باستریکین خطاب به رئیس جمهور 
گفت: »آقای رئیسی، این پیشنهاد یعنی 
نفی استقلال ایران  که شما مسئول دفاع 

از آن هستید.«

از دعوت تاج زاده به جنگ اوکراین
تا توجیه همکاری نظامی

روزهای اول جنگ اوکراین و روسیه 
که اصولگرایان تصور نمی کردند تا 
این اندازه طولانی شود و در باور خود 
منتظر فتح اوکراین کمتر از یک هفته 
توسط ارتش روسیه بودند، زبان طعنه 

به مخالفان جنگ رونق فراوانی داشت.
آنها در جلسات مذهبی مخالفان 
جنگ را نیروهای غربی می دانستند و با 
مقایسه مدافعان حرم از آنها می خواستند 
با حضور در اوکراین به دفاع از این کشور 

بپردازند.
کار به مدیحه سرایی رسید و با طعنه 
به برخی چهره های سیاسی از جمله 
مصطفی تاج  زاده که امروز دربند است 
تاختند که چرا برای دفاع از غرب در خانه 

نشسته ای و به جنگ نمی روی.
حالا اما طولانی شدن جنگ اوضاع 
را کمی سخت کرده است و زمینه سازی 
برای حضور نظامی ایران جای خود را به 
کنایه ها داده است. حضوری که نمی توان 
برای آن دلیل مذهبی پیدا کرد و باید به 

دنبال تحلیل های دیگری بود.

مواضعی متفاوت با دیدگاه 
وزارت امور خارجه؟

چند روز قبل از نشست آستانه 
مقامات آمریکایی خبر دادند که ایران 
در حال تحویل مقادیری پهپاد به 
روسیه است. در موج بعدی از بازدید 
مقامات روس از برخی فرودگاه های 
کشور خبر دادند و دست آخر سعی 
کردند با تهدید ایران و تحقیر روسیه 
دو کشور را از انجام این معامله بر حذر 

دارند.
ایران و روسیه تقریبا در این موضوع 
سکوت اختیار کردند و صدالبته از 
گسترش تعاملات خود حتی در حوزه 
نظامی سخن گفتند. به قول سخنگوی 
کرملین رابطه ایران و روسیه قرار است 

رو به آینده باشد.
البته با انتشار این خبر وزیر امور 
خارجه ایران به سرعت با همتای 
اوکراینی خود تماس گرفت و بار دیگر 
سیاست ایران را بی طرفی خواند و 
حتی اظهار آمادگی کرد که نقش 
میانجی را ایران برعهده بگیرد. حسین 
امیرعبداللهیان حتی فراتر رفت و گفت 
که به دعوت همتای اکراینی سفری به 

این کشور خواهد داشت.
البته تفاوت مواضع کیهان و وزیر 
امور خارجه اتفاق جدیدی نیست و 
چندین بار در داستان برجام و مشخصا 
امکان مذاکره مستقیم با آمریکا و یا 
برنداشتن سپاه از لیست تحریم ها 
خودش را بروز داده است. اختلافاتی 
که صدالبته گذشت زمان نشان داد زور 

کیهان بیشتر است. 
گذر زمان نشان می دهد که موضع 
وزارت خارجه در جنگ اوکراین و 

روسیه غالب خواهد شد یا کیهان.
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طهمورث حسینی

روی موج کوتاه

تفاوت مواضع کیهان و وزیر 
امور خارجه اتفاق جدیدی 

نیست و چندین بار در 
داستان برجام و مشخصا 
امکان مذاکره مستقیم با 

آمریکا و یا برنداشتن سپاه از 
لیست تحریم ها بروز کرده 
است. دوباره شاهد مواضع 

متفاوت کیهان و وزارت 
خارجه در خصوص بیطرفی 

ایران در جنگ روسیه و 
اکراین هستیم. گذر زمان 

نشان می دهد که کدام 
سیاست غالب خواهد شد

قدم نهادن چند ساعته 
رئیس جمهور روسیه و یا 
به قول وزیر امور خارجه 

دولت انقلابی، »عالیجناب 
پوتین« در تهران کافی بود که 
مشتاقان تعامل بی حد و مرز با 

روسیه چنان مشعوف شوند 
که از موضع بیطرفی ایران 

گلایه کنند و خواستار کمک 
مستقیم به نیروهای روس در 

جنگ اوکراین شوند

نائب رئیس سابق مجلس شورای اسلامی با انتقاد از برخی 
رفتارهای خشن در حوزه حجاب گفت که بچه هایی که 
خودمان تربیت شان کرده ایم را بازخواست می کنیم و کتک 
می زنیم. هر اندازه ما زور بگوییم مردم از ما بیزارتر می شوند.

مسعود پزشکیان، نماینده مردم تبریز در مجلس شورای 
اسلامی در گفت وگو با ایلنا، در پاسخ به سوالی درخصوص 
سختگیری های اخیر در حوزه حجاب، موضوعاتی که 
مطرح می شود یا تصاویری که از برخوردهای گشت ارشاد 

منتشر می شود، گفت: به نظر من آقایانی که می نشینند و 
چنین دستورهایی صادر می کنند به جای اینکه به مردم 
فشار بیاورند، به خودشان فشار بیاورند که چه کار کردند 
که بچه ای که ما تربیت کردیم الان که جوان شده حرف ما 
را نمی پذیرد، حکومتی که ۴۰ سال دست خودشان بوده، 
صداوسیما، مدرسه، رادیو و منبرها را چگونه تربیت کردیم 
که جوانان مان اینطور شدند؟ ما می خواهیم تاوان ناتوانی 
و سوءمدیریت خودمان را از بچه هایی  بگیریم که در این 

جامعه و در ممکلتی که ما انقلاب کرده ایم به دنیا آمده اند؟
وی افزود: کسانی که چنین تفکری دارند آدم هایی 
هستند که فقط منطق زور را می فهمند. مردم که بد نیستند، 
حجاب که بد نیست؛ تو چگونه منتقل کردی که او از گفتن تو 

بیزار شده است ؟ بروند جواب این سوال را پیدا کنند.
نماینده تبریز ادامه داد: در حوزه های دیگر مدیریت های 
بیرونی بد بود، مدیریت مذهبی و دینی ما چرا اینگونه شده 
است؟ جوابش زدن و گرفتن و برخورد کردن است که مردم 
را نسبت به دین بدبین کنند؟. هر اندازه که ما زور بگوییم 
مردم از ما بیزارتر می شوند، بهتر است آن روی دیگر سکه را 
که منطق، عقل و خیر و برکت جامعه است، به مردم منتقل 

کنیم
پزشکیان در ادامه عنوان کرد: خیلی از اصول اعتقادی مان 

را اجرا نکرده ایم و کاری به کارش نداریم؛ بعد آمده ایم به 
بچه هایی که خودمان تربیت شان کرده ایم، در مدرسه به 
آن ها آموزش داده ایم، صبح و شام برایشان آیه و حدیث 
خوانده ایم. با همه این کارها اینگونه شده اند،  حالا باید 
آن ها را کتک  بزنیم یا من را که مسئول تربیت شان بودم 
و نتوانستم وظیفه تربیت کردن را به خوبی انجام دهم باید 

مورد بازخواست قرار دهیم؟
نماینده مردم تبریز در مجلس یازدهم در ادامه اظهار 
داشت: نکته مهم این است که با زور هیچ کس نمی تواند حتی 
فرزند خودش را وادار کند که کاری را انجام دهد. من اگر 
بخواهم فرزندم کاری را انجام دهد، گاهی تشویق می کنم، 
گاهی کوتاه می آید یا اینکه گاهی صحبت می کنم؛ بالاخره 

با نرمش و زبان خوش سعی می کنم به آن کار جذبش کنم.

مسعود پزشکیان: 

هر اندازه که زور بگوییم، مردم بیزارتر می شوند

خبر

عضو مجلس خبرگان رهبری بر این 
باور است که با عملکرد اقتصادی دولت 
سیزدهم شاهد سامان یافتن اقتصاد 

مقاومتی خواهیم بود.
به گزارش ایرنا، احمد خاتمی، در 
مجمع مبلغان ماه محرم گفت:  اینکه 
می گویند این دولت هم همانند 
دولت های قبلی است اشتباه است. چون 

هویت این دولت با دولت قبل متفاوت است ؛ برغم اینکه 
پنجشنبه و جمعه زمان استراحت هر فردی است ولی 

دولت اداره کشور را ۲۴ ساعته دنبال می کند.
وی خاطر نشان کرد: میزان رشد اقتصادی به چهار 
درصد رسیده است البته مشکلات هم هست چون این  
دولت در حال جراحی نظام اقتصادی است و بدانید 
نتیجه آن سامان یافتن عزتمندانه اقتصاد مقاومتی 

است.

وی با اشاره به حمایت مردمی از دولت، 
گفت: در قصه بنزین چه آشوب ها شد 
ولی مردم به واسطه نجابت و ایمان به 
خدمتگزاری دولت در مقطه کنونی و 
برغم تلاش های دشمن برای آشوب، آن 

اتفاقات رخ نداد.
خاتمی خطر ارتجاع را جدی توصیف 
کرد و گفت: بازگشت به دوران طاغوت 
خطر بزرگی است که باید مراقب بود و مرتجعان کسانی 
هستند که می خواهند ارزش های دوران طاغوت از جمله 
بی حجابی را ترویج کنند؛ بی حجابی بی تردید از جلوه های 

ارتجاع است زیرا مسأله حجاب از مسلمات است.
وی افزود: برخی شبهه می کنند که امامان جمعه 
مسأله بی حجابی را مطرح می کنند تا گرانی ها را 
بپوشانند در حالی که این دروغ است؛ زیرا بیشترین فریاد 

را در خصوص گرانی ها ائمه جمعه زده اند.

رافائل گروسی با انتقاد از محدود شدن 
دید بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی 
توسط ایران مدعی شد که نحوه عملکرد ایران 

حرکت به سوی بمب اتم است.
به گزارش انتخاب، رافائل گروسی در 
گفتگو با شبکه تلویزیونی سی ان ان با بیان 
اینکه جمهوری اسلامی، غنی سازی اورانیوم 
را در سطح بسیار بالایی ادامه می دهد، گفت: 

با واژه ها نمی توان اعتمادسازی کرد، بلکه تنها راه این است 
که آژانس، امکان بازرسی از تاسیسات هسته ای ایران را 
داشته  باشد. او افزود: آژانس، هیچ ارزیابی از توانایی ایران برای 
دستیابی به سلاح هسته ای ندارد اما مسلم است که جمهوری 
اسلامی، در حال ساخت سانتریفیوژهای نسل آخر است که 

برای غنی سازی اورانیوم در سطح بالا،کاربرد دارد.
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی تصریح کرد: 
آژانس، اطلاعاتی در اختیار ندارد که ثابت کند جمهوری 

اسلامی ایران، در حال ساخت بمب اتمی است 
اما تلاش ها و نحوه عملکرد حکومت ایران 

نشانگر حرکت آنها به این سمت است.
این مقام ارشد آژانس بین المللی انرژی 
اتمی تصریح کرد: واقعیتی که مقابل چشم 
قرار دارد، این است که ایران دسترسی و دید 
بازرسان را محدود و تعدادی از دوربین های 
نصب شده را از مدار خارج کرده است و حالا 
آنچه اهمیت دارد این است که آیا آژانس امکان بازرسی از 

مراکز هسته ای ایران را پیدا خواهدکرد یا نه؟
رافائل گروسی، همچنین گفت: در روند مذاکرات بین 
ایران و غرب، مواردی متعدد، از جمله در مورد مسائل 
مالی، تحریم ها، افراد و فعالیت هایی خاص وجود داشته 
که مانع دستیابی به یک توافق شده   است و بر اساس 
همین موارد، واضح است که مذاکرات، نتایج قابل توجهی 

نداشته  است.

احمد خاتمی:

شاهد سامان یافتن اقتصاد مقاومتی خواهیم بود
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی مدعی شد:

تلاش ایران حرکت به سوی ساخت بمب اتم است

برخی محافل خواستار ورود ایران به معرکه جنگ اوکراین  و کمک نظامی به روسیه هستند؛

خروججنگطلبانهازبیطرفی!


